COSTOS Y GASTOS DE OPERACIÓN

Costo de ventas 4,184,842
Gasto de ventas y administración 525.956

4.710.798

UTILIDAD OPERACIONAL DE OPERACIONES
CONTINUAS 40.093

OTROS INGRESOS Y EGRESOS NO OPERACIONALES

Gastos financieros y otros 4.545

Otros ingresos 339

UTILIDAD ANTES DE PARTICIPACIÓN
TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA 35.887

Participación trabajadores (Nota K) 5.383
Impuesto a la renta (Nota M) 25.947

UTILIDAD NETA DE OPERACIONES
CONTINUAS 4.557

Contador

2010

31.252.458
0
0

31.252.458

30.642.751
397.596

31.040.347

212.111

9.119
2.341

205.333

30.800
166.262

8.271

Ing. Julio Pacheco Jara

RUC: 0903978419001

Las notas explicativas anexas, son parte integrante de los estados financieros

Saldo al 1 de enero del 2010,
previamente informado

Ajuste por conversión a NIIF

Saldos al 1 de enero 2010, ajustado
a NIF

Utilidad del ejercicio

Aporte para futura capitalización

Ajustes de años anteriores

Saldo al 31 de diciembre del 2010,
convertido a NIIF

Utilidad del ejercicio

Ajuste por conversión a NIIF

Aumento de capital

Saldo al 31 de diciembre del 2011

CRIMASA CRIADEROS DE MARISCOS S.A.

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO - NILF

AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2011 y 2010

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Aporte de Utilidades retenidas
Acciones accionista para Reserva de Reserva Utilidades
comunes futura capitalización Capital Legal Acumuladas Total

800 0 63.236 5.260 139.628 144.888

0 0 2.167,557 0 0 0

800 0 2.230.793 5.260 139.628 144.888

0 0 0 0 8.271 8.271

0 906.862 0 0 0 0

0 0 0 0 8.827 8.827

800 906.862 2.230.793 5.260 156.726 161.986

0 0 0 0 4.557 4.557

0 0 98.515 0 -35.180 -35.180

799.200 -799.200 0 0 0 0

800.000 107.662 2.329.308 5.260 126.103 131.363

Ingí Juflo Pac ra ==
Contador

RUC: 0903978419001

CRIMASA CRIADEROS DE MARISCOS S.A.

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO MÉTODO DIRECTO (NIIF)

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Flujo de efectivo de las actividades de

operación:

Efectivo recibido de clientes y otros

Efectivo pagado a proveedores y empleados

Impuesto a la renta pagado

Intereses pagados

Intereses ganados

Efectivo neto provisto (utilizado) en las actividades

de operación

Flujo de efectivo en las actividades de

inversión
Adiciones en propiedad, planta y equipos

Efectivo neto utilizado en las actividades de